ad die présente nos vobis verpimus, et unde accepimus nos de vobis

precium invalentem solidos vi, et jam dicta vinea superius conscripta
de nostro jure in vestro tradimus adque transfundimus dominacione

jure legittima in perpetuum, et in Dei nomen possidendi, abendi

tenendi, seu et comutandi, vel quiquid facere volueritis abeatis po-

testatem, nullum conlradicentem. Si
quis vero, quod minime fieri

esse credimus, set nos ipse aut ullus de eredibus nostris venire tentare

presumpserit, oc non valead vindicare quod repetit, tunc inferamus

nos vobis uno cum tercio fisco auri uncia i componat; set presens vin-

diccio ista in vos facta omnique tempore firma et stabilis permanead,
estibulacione subnixa. Actum Estavellus villa. Sign. Folherio. Sign.
Amaltrudo. Sign. Arberto, qui vindiccione ista fierint et firmare ro-

gaverunt. Sign. Girardo. Sign. Adalelmo. Sign. Bernerio. Sign. Otgiso.

Sig. Gislemaro. Sig. Varino. Leotardus rogatus escripsit et [sub-

scripsit]. Dadavit die mercoris, in mense maclio, in annos xxxnti re-

gnante Karlo rege.

(Au dos :) Godolbertus in Estavels.

20.

CHARTA QUA GODOLBERTUS VENDIT ACVEN/E UXORI EJUS, DIVERSAS RES IN VILLA

ESTAVELLAS.

(Bibl.
nat.

cop. 7-238.) y

Domino magnifico Acuenane, entrice, ego,Godolbertus, guigalus'
1

suus, venditur, vendedissimus nos vobis constat, et ita vendedimus

curtilo et casa et vinea juris nostri qui est in pago Cabilonisse, in

fine Garniasense, in villa Estavellas; qui terminat de uno latus et

uno fronte terra Gerbergeno, de alio latus via pulica, de subteriore

fronte guta curente; infra istas terminaciones, ad integrum tibi ven-

dimus, tradimus; et alias res meas quiquid ad ipso curtilo aspiciunt

Lisez jugalis.Il est assezsingulierde voirun mari vendredesbiens à safemme
danstouteslesformesdu droit.
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in pauco Cabilonense au in pauco Agustudinense, alodo et mancipia

ad integrum tibi vendo, trado atque transfundo, et accepimus de te

precium valentes sollidus c tantum, et facite de istas res superius

nominatas de mea jure et proprie potestate, adabendo, tenendo, seo

commutendo, et facias de omnia superscritta quod volueritis in om-

nibus. Si quis vero, qui contra vendicione ista venire aut agere, ten-

tare au calumniare presumpserit, non valead vendicare quod repetit,

sed inferamus tibi cum tercia -fisca auria libera persolvat, et ipsa-

vendicio ista inter nos facta firma estabilis permaneat, ad istibula-

cione subnixa. Actum Estavellas villa pulice. Sign: Godolberto, qui

vendicione ista fieri et firmare rogaverunt. Sin. Rutmundo. Sin. Cos-

tabulo. Sign. Gotesman. Sin. Bernardo. Sin. Frotgerio. Ego Flo-

duenus rogatus scripsit, dadavit die mercoris, in mense madio, in

an[nos xxxim1 regnante Karlo re]ge.

(Au dos:) Conquistus.

21.

« PRECEPTUM QUOD FECIT KAROLUS REX ODILONI, IN VILLA FLAVIGIACO,, DE OMNIBUS

REBUS QUE IBI HABEBAT, ET DE ECCLESIA.

(C. l3o.)

In nomine sancte et individue Trinitatis. Karolus, gratia Dei im-

perator augustus. Regalis celsitudinis mos est fideles regni sui donis

multiplicibus et honoribus ingentibus inhonorare, sublimesque effi-

cere. Proinde ego, morem parentum, regum videlicet predecesso-

rum nostrorum, sequentes, libuit celsitudini nostre quendam fide-

lem. regni nostri nomine Odilonem, ad deprecationem illustris atque

insignis ducis, videlicet Bosonis2, et dilectissimi ministerialis nostri,

de quibusdam rebus nostre proprietatis honorare. Si quidem ipse

res sunt site in pago Cabilonense,
villam quam dicunt Flavigei, man-

1
Suppléant ici une lacune, nous don-

nons à cet acte la même date d'année

qu'au précédent, où l'on voit paraître les

mêmes' personnes, et qui est passé au

même lieu et le même jour.

2 [Boson, duc, et plus tard roi.]
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sum indominicatum cum casa superposita ac c§teris aliis édificiis et

aliis mansis ad ipsum pertinentibus pariter quinquaginta; ecclesiam

vero in honore sancti Evurtii, cum molendinis quoque et cunctis ad

se rebus intra et extra, juste legaliterque pertinentibus, totum et ad

integrum de nostro jure in jus ac dominationem ejus sollempni more

transferimus; eo videlicet modo ut quicquid prenominatus Odilo de

predictis rébus, cum omnibus sibi pertinentibus, mancipiis utriusque

sexus, pratis, vineis, silvis, terris cultis et incultis, pascuis, aquis

aquarumve decursibus, in omnibus habeat potestatem faciendi, tra-

dendi, commutandi, vendendi vel quicquid exinde facere voluerit, li-

beram et firmissimam, sicut ex reliquis rebus sue proprietatis. Et ut

hec nostre auctoritatis donatio majorem in Dei nomine obtiheat fir-

mitatis vigorem, propria manu subterfirmavimus, et anuli nostri im-

pressione jussimus adsignari. Signum gloriosissimi imperatoris Ka-

roli augusti 1. Mangodus, indignus levita, ad vicem Gauzeni2, scripsi.

22.

CHARTA QUA ARDO VEL ARDRAO IMPIGNORAT VINEAM BERNOI ET DURANDO FILIO,

ET ERMENDRE* UXORI, IN ARIANGAS.

(Bibl. nat. cop. 2-igo.)

Domino fratribus Bernois et filio suo Durando et uxor sua Ermen-

draa, ego Ardo; nostra fuit peticio et vestra bonitas ut ex vestrum ar-

gentum nobis prestitisti solidos v. Pro ipso precio inpinnoravimus
vinea una, que es situs in pago Cabilonense, in fine Rofiacense, in

Ariangas vocat. Terminat de uno latus et uno fronte Sancte Mamato,

de alio latus de ipso ereditate, de alio fronte via pullica. Abetin

1 Ici se trouve le monogramme, con-

forme à peu de chose près à celui qui figure
dans Du Cange Gloss.n° 1de la planche 1

du tome IV.
2 On ne trouve parmi les chanceliers

de Charles le Chauve aucun personnage

nommé Gauzenus. C'est probablement
Cozlin (Gauzlinus ?) chancelier de Charles

le Chauve et de Louis le Bègue. [Man-

godus n'est pas cité dans Du Cange
comme notaire de Gozlin. Glossaire, t. II,

p. 80.]
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longo percicas xxim, de uno fronte percica una et pedes mi, de alio

fronte percicas n et media. Infra
ipso

terminiô tibi inpinnoravimus

usque ad annos xxvmi1. Ipsos annos expletos, solidos v reddamus; et

si extraquerit antequam solutum sit, de auro uncia una componat.
Actum in Tornocio fuit facta. Sig. Ardrao, qui caucione fieri et fir-

mare rogavit. Sig. Adeloldos. Sig. Gosberto. Sig. Odolberto. Sig. Le-

terio. Sig. Gondrano. Sig. Giroldo. Sig. Valanno. Sig. Rainelmo. Ego
Lecbaldus escripsit, datavit die sabato, in mense maio, anno primo

regnante Lodovico rege\ Sig. Orberto. Sig. Durànno. Sig. Girelmo.

(Au dos :) Ardrao in Ariengas.

23.

CHARTA QUA VUALDO ET UXOR EJUS SIERADA DANT ERLULFO ET UXORI SU* ODOAR/E

PARTEM HEREDITATIS IN VILLA CAUCILLA, ETC.

{BibL nat. or. 2; cop. 2-ig4.)

Diligendos et multum nobis ammabiles virum venerabilem Erlul-

fum et uxore sua Odoara. Nos quidem, in Dei nomine, Vualdo et

uxor mea Sierada, pro amore et bona voluntate que circa vos abemus,

cedimus adque donamus vobis -res que in falcidia nobis reservatam

abeammus oc est quarta porcio, secundum legem nostram romanam;

de ipsas res de ipsa falcidia, sive quarta parcione quot superius jam

diximus, tres partes vobis cedimus, et quarta parte in faleidia nobis

reservamus; que sunt sitas ipsas res in pago Vienensse, in villas vel

in locis que nominantur, in primis in villa Caucilla, et in villa Tercio

Super 3, et in Landatis, et in valle Sivenica, in loco ubi dicitur ad Villa,

et in villa que dicitur Moxiago, et ultra fluvium Rodano, in villa que

1 «Voici, à une date fort reculée les

« stipulations qui caractérisent le droit

«d'alors sur le prêt les impignorations le